

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamsewy otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 90 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurażowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłączenie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 lipca b. r. naczelnikowi urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Wadowicach, Romanowi Malinowskiemu, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i gorliwej działalności służbowej, nadać najmilszej złoty krzyż zasługi z koroną.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 lipca b. r. dozorcę zakładu kąpielowego w Szczawnicy w Galicyi, Franciszkowi Leinzi, w uznaniu jego pięćdziesięcioletniej chwalebnej działalności na tej posadzie, nadać najmilszej srebrny krzyż zasługi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z d. 18 lipca b. r. zwyczajnego publicznego profesora dziejów Kościoła na fakultecie teologicznym w c. k. uniwersytecie wiedeńskim, dr. Antoniego Wappler, zamianować najmilszej kanonikiem kapituły metropolitalnej wiedeńskiej przy kościele św. Szczepana.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 lipca.

Opinia publiczna w Anglii i za granicą, która z pewną obawą i zaniepokojeniem przyjęła wiadomość o zastąpieniu liberalnego gabinetu Gladstone'a konserwatywnym z lordem Salisburyem na czele, poczynając powoli pozbywać się uprzedzeń i zapatrywać się na nowy stan rzeczy w W. Brytanii jako na zadatek utrwalenia stosunków pokojowych, a przynajmniej rękomię, iż póki Anglia nie zostanie

otwarcie prowokowaną, nie przedsięwzięć żadnego kroku, który mógłby ją wystawić na zarzut lekkomyślnego wywoływania zatargów wojennych. Ogólnem też jest obecnie przekonanie, że tem mniej może być mowy o zakłóceniu przez nowego premiera pracy pokojowej, iż lord Salisbury kilkakrotnie z naciskiem proklamował jako pierwszą zasadę swojej polityki ściśle przestrzeganie zobowiązań, przyjętych wobec Rosyji ze strony Gladstone'a i lorda Granvillia. Póki przeto gabinet petersburski nie porzuci podstawy dotychczasowego porozumienia, dopóty będzie można mieć tę pewność, iż gabinet brytyjski wytrwa na obranym stanowisku i nie odegra roli burzyciela pokoju. Stanie się to zaś pomimo, iż zewnętrzne położenie Anglii od chwili ustąpienia Gladstone'a raczej poprawiło się, niż pogorszyło i że odgłos bojowy wobec zabiegów poczynionych w kierunku wzmocnienia siły zbrojnej i środków odpornych kraju, znałoby obecnie niezawodnie znacznie silniejsze echo, aniżeli za czasów minionej ery liberalnej.

W samej Anglii nadzwyczaj sympatyczne zrobiła wrażenie zapowiedź, iż nowy rząd dążyć będzie przede wszystkim do wzmocnienia i skonsolidowania siły zbrojnej kraju, dalej do podniesienia osłabionej powagi Anglii i wydobycia jej z dotychczasowego osamotnienia. Nieszczęśliwa kampania w krajach nad Nilem, sromotny upadek Chartumu, tudzież tragiczny koniec Gordona, zachwiały głęboko zaufaniem ludu angielskiego we własne siły militarne. Zatarg z Rosyją przypomniawszy, iż granice Indyi stoją otworem i że wszystkie projekta i propozycje indyjskiego wicekróla, aby wytworzyć silny system obrony dla zasłonięcia przed możliwą inwazyją najcenniejsze dzierżawy korony

brytyjskiej, nie znalazły odgłosu u poprzedniego rządu, lub były przezeń traktowane z niepojętem lekceważeniem. Nie było też tajemem, iż flota angielska, ta królowa mórz, znajduje się w stanie opłakany i nie może dać należytej opieki przedniejszemu nawet portom. A wśród wszystkich tego rodzaju kłopotów, lud angielski widział się odosobnionym i pozbawionym przyjaciół politycznych. Mr. Gladstone obawiając się, aby Francya nie pokusiła się o podzielenie z Anglią spodziewanych warzynów nad Nilem, zerwał z tem państwem i pozbawił się jego przyjaźni; z Niemcami wywołał zatarg z powodu, iż mocarstwo to podjęło na szerszą skalę politykę kolonialną; naraził się W. Porcie zbyt szorstkiem postępowaniem i wzbranianiem się uznania jej praw; uwikłał się wreszcie w groźny konflikt z Rosyją, a tylko z Włochami pozostawała Anglia co najwięcej na stopie platonicznej przyjaźni. Kilka lat rządów liberalnych wystarczyło do zepchnięcia W. Brytanii z tego dominującego w Europie stanowiska, na którem postawiła ją przezorna i zręczna polityka lorda Beaconsfielda.

Otrzymałszy tak smutną spuściznę, lord Salisbury zabrał się przedewszystkiem do naprawienia błędów, jakich dopuścił się jego poprzednik przez zaniedbanie granicy indyjskiej, przeto błędów, które w razie groźniejszych zakłóceń z Rosyją mogłyby pomścić się najdotkliwiej na Anglii. Zapowiedział więc odpowiednio zarządzenia, poczyniwszy równocześnie kroki, aby takowe zostały bezzwłocznie w czyn wprowadzone; zarazem wyznaczył komisję dla zbadania stanu marynarki wojennej i poczynienia przedłożeń, mających na celu naprawę złego i zapełnienie

luków. Od dwóch tygodni arsenały angielskie i indyjskie są też w bezustannym ruchu.

Równocześnie stara się premier wyswobodzić swoją ojczyznę z tego odosobnienia, w jakim znajduje się obecnie. Z natury rzeczy wpływa, iż zabiegi, czynione w tym kierunku, pokryte są jeszcze pewną tajemnicą. Lecz już z tego, co lord Salisbury powiedział w tych dniach w kwestyi egipskiej, można wysnuć wniosek, iż ma silne postanowienie działania w porozumieniu i za zgodą z państwami zagranicznymi, i w tem właśnie leży moralne znaczenie pierwszych kroków nowego gabinetu. Z dotychczasowych działań lorda Salisbury'ego przebija dalej wyraźna tendencja zbliżenia się do Niemiec i Francyi, a zarazem pozyskania dla Anglii na nowo przyjaźni Turcyi.

Wobec tak gorliwych zabiegów, aby zapewnić W. Brytanii godne jej miejsce w areopagu europejskim i naprawić błędy liberalnych rządów, nie można się dziwić, iż opinia publiczna w Anglii coraz mniej widzi powodu do ubolewania nad upadkiem Gladstone'a, i coraz więcej okazuje sympatyj dla obecnego konserwatywnego kierunku.

Sprawy krajowe

(Zowiewstwo krajowe w r. 1884.)

I.

Według zestawień urzędowych, jako materyał statystyczny przedłożonych c. k. Ministerstwu rolnictwa, w ciągu roku 1884 ubito w kraju naszym ze zwierzyny pożytecznej: jeleni 51, sarn (rogaczy) 5.023, danieli 18, kozicy ani jednej, dzików 1.049, zajęcy 466.950, królików 49; z ptactwa pożytecznego: głuszców 42, cietrzewi 454, jarząbków 1.052, kamionek 4, bażantów 303, kuropatw 14.770, przepió-

1)

Pierwotna wojskowość w Polsce.

Łebski Władysław Dr.: O wojach i rycerzach polskich. Studium starożytnicze. Ateneum 1885.

Pierwotne urządzenia narodów, polityczne i społeczne, ich oświata, cywilizacja, jednym słowem całe ich dzieje, pokryte są zazwyczaj pomroka niepewności, wśród której niepodobna czasami zdać sobie sprawy o najważniejszych nawet zagadnieniach przeszłości ich dziejowej. Nauka stoi w takich wypadkach wobec trudnego zadania, nie mogąc z źródeł współczesnych wysnuć sobie odpowiedzi na te zagadnienia; i nie pozostaje jej zazwyczaj nic innego, jak tylko drogą mozolnych kombinacji i wnioskowania wstecz odtworzyć sobie obraz tych urządzeń pierwotnych.

Podobny stosunek zachodzi także i co do początkowych dziejów Polski. W najnowszych czasach dopiero postęp nauki historycznej u nas i udoskonalona jej metoda zdołały rzucić nieco światła na te ciemne zawiązki dziejowego jej bytu, choć i tutaj jeszcze pozostało do rozświetlenia mnóstwo niewyjaśnionych szczegółów. Należy do nich bezsprzecznie także i pierwotne urządzenie wojskowości polskiej. Jedyńm badaczem, który przedmiotowi temu bliższą poświęcił uwagę, jest Piekosiński; ale że rozwiązał to pytanie na gruncie przyjętej przez siebie hipotezy najazdu, hipotezy, którą dzisiaj uważać należy co najmniej za nieudowodnioną, przeto też i cały jego pogląd na istotę wojskowości w Polsce nie da się przyjąć, a nauka ma jeszcze otwarte

pole do śledzenia tej kwestyi i do postawienia jej w innym, prawdziwszem świetle. Próbkę tego rodzaju daje nam dr. Łebski w przytoczonej na wstępie pracy. Mówiny wyraźnie: próbkę, bo i te rezultaty, do których doszedł autor, nie dadzą się przyjąć bez zastrzeżenia, niektóre zaś jego argumenty irzeczne zdobycze naukowe, wprost nawet odrzucić należy. W każdym razie, badanie jego, dotyczące tak ciekawego przedmiotu, związanego najściślej z całą organizacją polityczno-społeczną pierwotnego państwa polskiego, zasługuje na bliższe rozpowszechnienie, bo przynosi wiele nowych myśli i porusza wiele ciekawych zagadnień, a nawet może podać impuls do dalszych szczegółowych badań. Nie mając tu zamiaru wdawać się w krytykę tej pracy, pragniemy tylko zaznajomić czytelników z jej treścią.

Pisarze obcy, którzy nam pozostawili źródłowe, a współczesne wzmianki o pierwotnych Słowianach, wyrażają się dosyć zgodnie, że jest to plemię, nieznające się na broni (*armis disperiti*). Jest to jednakże wiadomość, którą przyjąć należy z zastrzeżeniem; w każdym razie nie można jej tłumaczyć w ten sposób, jakoby w ogóle wojskowość nie była znaną Słowianom, a miało być i szczepek lechickim, z których później powstało państwo polskie. Owo twierdzenie o nieznajomości broni u Słowian wyjaśnić należy w ten sposób, że nie znali oni broni cywilizowanej, broni, jaka w oczach dalej już w tym kierunku postępujących cudzoziemców, uchodzić mogła za broni rycerską. Niewątpliwie wszakże już w czasach pierwotnych posiadano a nas narzędzia, których używano do obrony i zaczepki nieprzyjaciela, lubo były to narzę-

dzia więcej prymitywne i gorszej konstrukcyi. Jakżeż tedy nazywano ludzi, którzy się oddawali zajęciu wojskowemu? Dzisiaj mamy na to wyraz: żołnierz, ale jest to wyraz notorycznie późniejszy, zresztą etymologicznie obcy naszemu językowi, bo pochodzący z niemieckiego: *Söldner*. Podobnie i druga nazwa: rycerz, lubo się już bardzo wczesnie utarła w polszczyźnie, nie jest rodzimą, bo wywodzi swój początek od niemieckiego: *Ritter*. Tak więc ani żołnierz, ani rycerz, nie są swojskimi nazwami dla oznaczenia ludzi, oddających się rzemiosłu wojennemu, a i nazwa wojownik, jakkolwiek czysto-polska, jest dopiero pochodną od jakiegoś źródłostwa, który sam dla siebie stworzył wyraz, określający pewne pojęcie konkretne. Tym wyrazem, który pierwotnie oznaczał to samo, co dzisiaj wojownik lub żołnierz, był: wojak, który przewoźca wojska nazywa się wojewodą, t. j. wodzącym woje, a w języku rosyjskim dziś jeszcze woj jest rodzimem mianem żołdaka.

Zapytajmyż teraz, jakie stanowisko zajmowali ci wojowie w organizacji społecznej tworzącej się i świeżo skonsolidowanego państwa polskiego?

Pierwotna Polska, to państwo monarchiczno-despotyczne, oparte na silnych podwalinach t. j. prawa książęcego, które przenika całą jego organizację polityczno-społeczną. Z jednej strony tedy stoi *dominium* (władztwo), reprezentowane przez panującego księcia, z drugiej *servitium* (służba), przez resztę ludności krajowej. Ta służba należy się księciu od wszystkich w równej mierze, choć różnorako, w odmiennej formie. Jeden służy mu jako urzędnik, inny jako wojownik czyli woj, i t. p., ale służy

jako człowiek wolny, bo służba, *servitium* a niewola, *servitus*, to pojęcia wcale odmiennie. Ztąd też tłumaczy się, dlaczego jeszcze niejednokrotnie w wieku XIII i XIV książęta i królowie nazywają swoich wojowników kmieciami, dlaczego n. p. jeszcze w r. 1315 wojewoda Krystyn nosi w jednym z dyplomatów książęcych tytuł: nasz wierny kmieć wojewoda.

Wojowie polscy osiedlani byli pierwotnie, zdaniem dra. Łebskiego, gromadnie. Twierdzi on, że niepodobna przypuścić, ażeby przy ówczesnych środkach komunikacyjnych, wobec dzikiej natury kraju i patryarchalnej biedy mieszkańców, wojsko polskie mogło być zwoływane na czas, gdyby wojowie na setki mil się rozposierali. Przeciwnie, siły zbrojne musiały znajdować się pod ręką, siedziały tedy przy trakcie wojennym, ciągnącym się od Poznania przez Gdęz, Gniezno, Kruszwicę, ku Włocławkowi. Zresztą już z samej natury kraju wynikać ma, że zaludnione być mogły tylko dostępniejsze pasy kraju, ściany i trakty wojenne, reszta zaś była puszcza, którą dopiero z czasem zaludnić można było. Charakterystyczą analogią do tego sposobu osiedlania wojsk i trzymania ich jakby na urlopie, znajdujemy także i u postronnych. Opowiada Kozmas, że gdy książę czeski Brzetysław, z poczem 2000 ludzi przeniósł się na Węgry, król węgierski Władysław podjął go bardzo gościnnie i wyznaczył całemu temu oddziałowi wojennemu jednę wieś Banów na mieszkanie.

Podobny sposób osiedlenia istniał, zdaniem autora, także i w Polsce. W czasach historycznych mało już tylko napotyamy śladów z niego. Zaginał on z przyczyn, które zaraz poniżej znajdują bliższe wyjaśnienie.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Czerniowca: o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 w południe i o godzinie 10 min. 46 w nocy pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 2 min. 25 po południu pociąg kurierski.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 8 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 7 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecz: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg mieszany: o godz. 7 min. 5 wieczór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia

Pociąg mieszany: o godz. 7mej z rana do Stryja.

August Schellenberg
we Lwowie
poleca
Najlepszy
PORTLAND-CEMENT
w beczkach
po 167, 100 i 50 kil.
jakoteż
kufsztyńskie wapno
hydrauliczne
Najtaniej!

Dla wielu, którzy używają Anathearynowej wody do ust dr. J. G. Poppa c. k. nadwornego dentysty w Wiedniu, stał się więc preparat ten pewnym środkiem leczniczym jak najmniej niebezpieczną przerywatywą i będzie tem dla każdego, którego słabość ust, gardła lub zębów do użycia tego środka spowoduje.

Przestrzega się jednak przytem przed podstępami i częstokroć szkodliwymi naśladowaniami dr. Poppa Anathearynowej wody do ust, które zazwyczaj ordynującego lekarza zawiodły i zwróciły uwagę jego, że każda fiaska oryginalna zaopatrzona jest u sztyki rejestrowaną marką ochronną jako znakiem prawdziwego wyrobu.

Wielka wziętość tego środka leczniczego rozchodzącego się daleko poza granice Austrii, po całej Europie a nawet w Ameryce i Australii ustaliła mu renomę i zjednała mu wielbicieli, których co raz większa ilość mu przyrośnie.

Prócz tego środka godne są wspomnienia sława Anathearynowa pasta do zębów jak najmniej roślinny proszek do zębów c. k. nadwornego dentysty dr. J. G. Poppa w Wiedniu; unibione i z skuteczności znane środki do czyszczenia zębów, które nabyć można we wszystkich aptekach, składach perfum i handlach korzeniowych we Lwowie.

Cd przeszło 40 lat polecają pierwsze osobisto-

ści medyczne a między niemi s. p. profesor Oppolzer **Dr. Poppa Anathearynową wodą do ust**; profesor Drasche aplikował takową niedawno w wiedeńskim c. k. szpitalu powszechnym z wielkim skutkiem a w nowszym czasie profesor dr. Schnitzler w słabościach ust, szyi i gardła jak niemniej dziąseł z najlepszym wynikiem.

**Licytacje.**

3. 497. (4649 2—3)
Wegen Sicherstellung der Verpflegsbereitnisse für das Jahr 1886, bestehend in Brod zu Bortionen à 875 Gramm. Ferner Safer, Fleu, Streutroh und Brennholz für die Concentrationsstationen Drohowyże, bei Mikolajów und Olehowce bei Sanok, wird Montag den 14 September um 11 Uhr Vormittag, beim f. f. Staatshengsten Depot in Drohowyże, eine Verhandlung durch Uebnahme schriftlicher Offerte, welche zu diesem Zwecke auch durch die f. f. Post eingekendet werden können, abgehalten werden.

Die nähere Bestimmungen hierüber können in der Rechnungs-Kanzlei des genannten Depots in Drohowyże, dann aus den bei den f. f. Bezirks-Hauptmannschaften in Zydaezów, Stryj, Drohobycz, Dobromil, Rudki, Bobka, Lisko, Brzozów, Jasło, Krosno, Kamionka, Dolina, Sambor, Mościska, Sanok, Gródek, Przemyśl, dann bei den Magistraten: Lemberg, Mikolajów, Stryj, Rozdol und Szczerzec erliegenden Rundmachungen entnommen werden.
Som f. f. Staats-Hengsten Depot in Drohowyże, am 16 Juli 1885.

L. 4510. (4800 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Boryni podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 13 sierpnia, 17 września i 22 października 1885, każdym razem o 10 godzinie przed południem przedsięwzięcie egzekucyjną licytacyjną sprzedaż realności pod lk. 1 subr. 32 w Husnem niżnem, Mikolaja Sozańskiego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej protokołem z 3 listopada 1873 i 5090 zastawniezo opisanej na zaspokojenie resztującej należności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 73 zł. 6ct. Cenę wywołania stanowi kwota 660zł. Zakład 60 zł.

Przy trzecim terminie zos'aniem po zmianie realności i niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Michała Czeczerskiego z Husnego niżnego.

Blizsze warunki licytacyjne i protokół zastawniczego opisu oszacowania mogą być w ts. registraturze przejrzane.
Borynia, 30 września 1884.

L. 4722. (4806 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 4 sierpnia, 4 września i 14 października 1885, każdym razem o 11 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 24 w Botanicach położonej Iwana i Paranki Fedorec własnej, na zaspokojenie pretensyi Berla Blumenberga w Husakowie w kwocie 41 zł. 50 ct. w. a. z pn. z dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za jakąbyd cenę sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławca wynosi 265 zł. Zakład 26 zł. 50 ct. w. a.

Protokół zastawniczego opisanja i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.

Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się c. k. notariusza p. Wiktora Krokowskiego.

Mościska, dnia 24 czerwca 1885.

L. 9095. (4797 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 2060 zł. w. a. na rzecz masy rozbiorowej Samuela Beigla, odbędzie się dnia 6 sierpnia i 20 sierpnia 1885, o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż sumy kaucyjnej 6000 zł. mon. konw.

Cena wywołania, poniżej której suma ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie 6300 zł. w. a.

Wadyum 315 zł. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w

registraturze sądu. — Dla wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tab. prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Mantla a zastępcą tegoż pana adwok. dra. Akselrada.

Tarnopol, 27 czerwca 1885.

L. 2490. (4634 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Joachima Schaenkera w kwocie 1000 zł. w. a. z pn., rozpisana zostaje egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/5 (jednej-piątej) części dóbr Babice i 1/5 (jednej-piątej) części dóbr Broszkowice pana Gustawa Dąbskiego własnych.

Sprzedaż ta odbędzie się w gmachu tutejszego c. k. sądu obwodowego w dwóch terminach dnia 15 października i 19 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

Przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży jest 1/5 część dóbr Babice wedle wykazu hipotecznego karty B. poz. 8, 9 haer. i 1/5 części dóbr Broszkowice wedle wykazu hipotecznego karty B. poz. 9, 10 haer. p. Gustawa Dąbskiego własne.

Części te dóbr sprzedane zostaną bez wszelkiej ewikiyi, mianowicie obie tę części to jest 1/5 część dóbr Babice i 1/5 część dóbr Broszkowice najprzód razem, a dopiero gdyby na obie razem nie było kupującego, każda z tych części z osobna będzie wywołana i sprzedana.

Cena szacunkowa co do 1/5 części dóbr Babice w kwocie 6519 zł. 80 ct. w. a., a co do 1/5 części dóbr Broszkowice w kwocie 474 zł. 40 ct. stanowi cenę wywołania. W tych dwóch terminach te części dóbr sprzedane będą tylko za ceny szacunkowe, lub wyżej takowych, a gdyby w tych dwóch terminach sprzedaż nie nastąpiła, wyznacza się termin na dzień 4 grudnia 1885 o godzinie 10tej przed południem, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających.

Chęć kupna mający złożą przed rozpoczęciem licytowania do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10pre. ceny wywołania w gotówce, w papierach rządowych, lub w listach zastawnych c. k. uprz. pow. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego, lub w innych papierach wartościowych za kaucyjną prawnie służyć mogących wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej notowanego, jednak nie wyżej wartości nominalnej.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania, tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze, zaś w dniu licytacji u komisji licytacyjnej.

O czem strony interesowane, wiadomi wierzyciele hipoteczni 1/5 części dóbr Babice i 1/5 części dóbr Broszkowice Gustawa Dąbskiego własnych, do rąk własnych, wreszcie ci wierzyciele, którzyby po dniu 29 kwietnia 1885, prawa hipoteczne na rzeczonych 1/5 częściach dóbr nabyli, lub którymby uchwała licytacyjną rozpisującą, lub późniejsze doręczone być niemogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Iwańskiego z substytucją p. adw. dr. Marka uwiadomienie otrzymują.
Wadowice, dnia 6 czerwca 1885.

L. 7516. (4821 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Perli Drimer przeciw Salomonowi Rozenbaum w kwocie 300 zł. a. w. z pn. w dniach 3 sierpnia, 31 sierpnia i 28 sierpnia 1885 r., każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 139 w Monasterzyskach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a dłużnika Salomona Rozenbauma własnej.

Cena wywołania 2900 zł. a. w.

Wadyum 290 zł. w. a.

Akt zajęcia i oszacowania tudzież w

runki są do przejrzania w ts. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem c. k. Notariusza pana Maksymiliana Heldenburga.

Z c. k. sądu powiatowego
Monasterzyska, d. 24 sierpnia 1884.

L. 7446. (4632 1—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciw bezwłasnowolnemu Damazemu Kunaszewskiemu o 1451 zł. 2 ct., 652 zł. 81 ct., 4107 zł. 59 ct. i 15657 zł. 92 ct. a. w. z pn. do pomusowej publicznej w tutejszym sądzie obwodowym przeprowadzić się mającej sprzedaży dóbr Perekosy wedle poz. 1 karty B wykazu hipotecznego l. 179 dłużnika Damazego Kunaszewskiego własnych, a według pozycyi 3, 5, 6 i 8 karty C tegoż wykazu hipotecznego l. 179 wspomnianym pretensjom pochodzącym z pierwotnych 35.000 zł. w. a. z pn., 100 zł. aw. z pn., 4900 zł. aw. z pn. i 17.200 zł. aw. z pn. za hipotekę służących, wyznacza się czwarty termin na dzień 10 września 1885 o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w sumie 49260 zł. aw.; przy tym czwartym terminie te dobra także niżej ceny szacunkowej, lecz nie za niższą cenę jak 40.000 zł. a. w. sprzedane zostaną.

2) Wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające do rąk komisji licytacyjnej wynosi 2.000 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Stanisławów, dnia 20 czerwca 1885.

L. 1196. (4662 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 203 zł. 93 ct. w. a., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 19 października i 16 listopada 1885 o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazem hipotecznym l. 646 gminy Wola mazowiecka objętej, dłużnika Kuby Szmanki własnej, na obu terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za takową.

Cena wywołania wynosi 450 zł. a. w., wadyum 45 zł. aw. Blizsze warunki licytacji i protokoły zastawniczego opisanja i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Gdyby sprzedaż realności na powyższych terminach do skutku nie przyszła wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 7 grudnia 1885 godz. 9ta z rana.

Dla wierzycieli niewiadomych, lub tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiekbyd powodu doręczoną być nie mogła, niemniej i tych którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczono prawa zastawu na nabyli ustanawia się kuratorem Michała Siudmaka w Woli mazowieckiej.
Mikulińce, dnia 15 kwietnia 1884.

L. 6744. (4631 1—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw bezwłasnowolnemu Damazemu Kunaszewskiemu o 15103 zł. 76 ct. w. a. z pn., rozpisuje pomusową publiczną, w tutejszym sądzie obwodowym w jednym terminie to jest 10 września 1885 o godzinie 10 przed południem przeprowadzić się mającą sprzedaż dóbr Vsheda Tomasowce i Dąbrowa, według dom. 475 pag. 70 i 110 n. i haer. dłużnika Damazego Kunaszewskiego własnych a według dom. 475 pag. 75 n. 13 on. i dom. 475 pag. 100 n. 9 on. pierwotnej pretensyi 16.000 zł. aw. za hipotekę służących pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 32.309 zł. aw. przy tym terminie do-

bra te także niżej ceny szacunkowej jednakoż nie za niższą cenę jak 25.000 zł. a. w. sprzedane zostaną.

2) Wadyum przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi 2.500 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze
Stanisławów, dnia 20 czerwca 1885.

L. 5603. (4804 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelin przeciw Pawłowi i Michałowi Mysków i Katarzynie Łoza pto 140 zł. licytowana będzie w sądzie na dniu 9 września, 14 października i 19 listopada 1885 o 10 godzinie rano realność pod l. 23 w Pieczychowstach położona ciała tabularne stanowiąca

Cena wywołania 1715 zlr., wadyum 171 zlr. 50 ent.

Resztę warunków i akta pzejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, 9 lipca 1885.

L. 10864. (4688 1—)

Dnia 15 września 1885 i 19 października 1885 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 1/4 części ogrodu z realności pod l. k 72 w Drohobyczu na Zwaryckiem położonej ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie gminy miasta Drohobycza przeciw Janowi i Apolonii Horodyńskim pto 134 zlr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 60 zlr., wadyum 10 pre.

Przy tych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie.

Do ułożenia lżejszych warunków w razie nie-przedaży wyznacza się termin na dzień 26 października 1885 o godzinie 9tej rano.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i ocenienia w tus. sądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby uchwała sądowa niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiegobądź powodu doręczona być nie mogła mianowanym został adw. dr. Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 25 maja 1885 r.

L. 8051. (4796 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w dniu 3 września 1885, 24 września 1885 i 16 października 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie na rzecz kasy oszczędności miasta Sambora celem zaspokojenia dwóch rat amortyzacyjnych po 40 zlr. zpn. i resztującego kapitału dłużnego 979 zlr. 6 ct. zpn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 115 st. 98 now w Samborze w dzieln. miejsk. położonej Błażeja i Ludwiki z Berzeźnickich małż. Lisowskich własnych.

Cenę wywołania wynosi cena szacunkowa 2868 zł. zaś wadyum 10pre. takowej.

Realność ta zostanie na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim zaś i niżej tejże sprzedaną.

Tych wierzycieli, którzyby po dniu 28 maja 1885 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawa hipoteki na rzeczonoj realności uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna weale nie lub wcześniej doręczona być nie mogła, uwiadamia się przez ustanowionego kuratora adw. kraj. dr. Steuernanna z substytucją adw. kraj. dr. Fiternika w Samborze zamieszkałych i przez edykta.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt ocenienia można przejrzeć w tusądowej registraturze
Sambor, 15 lipca 1885.

Konkursa.

L. 88/pr. (4790 2-3)
 C. k. galicyjska dyrekcja dóbr państwowych we Lwowie, rozpisuje niniejszym konkurs, celem obsadzenia posady c. k. leśniczego i zarządcy lasów i domen z poborami X klasy rangi.
 Podania zawierające dowody co do wieku, fizycznej zdolności do służby, odbytych nauk ogólnych i zawodowych, tudzież co do złożonego egzaminu dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej, dalej co do znajomości języków krajowych i niemieckiego, niemniej dotychczasowego zatrudnienia wnieść należy w drodze przepisanej do 1 września 1885, do Prezydium c. k. dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie. Prezydium c. k. dyrekcji lasów i domen.
 Lwów, dnia 20 lipca 1885.

L. 38742. (4810 2-3)
 W celu rozdania dnia 15go listopada 1885 r. posagu z fundacji Joela Biera w kwocie 350 złr. dla dziewcząt ubogich wyznania mojżeszowego rozpisuje się niniejszy konkurs do 10 października 1885.
 O ten posag ubiegać się mogą ubogie moralnie się prowadzące dziewczęta wyznania mojżeszowego, które przynajmniej 16ty rok życia ukończyły.
 Pierwszeństwo przed innymi mają krewne fundatora, po tych dziewczęta urodzone w Podhajcach, a w braku tych lub gdyby zgłaszające się krewne fundatora lub dziewczęta urodzone w Podhajcach nie posiadały wymaganych warunków, mogą także korzystać z tej fundacji inne ubogie a moralnie dziewczęta izraelskie.
 Wypłata sumy posagowej nastąpi dopiero po wykazaniu zawartego według przepisów prawnych małżeństwa, do rąk obdarzonej, lub gdyby ta nie była pełnoletnią, do rąk prawnego jej zastępcy; w tym celu zostanie kwota posagowa złożoną w kasie oszczędności.
 Podania zaopatrzone metryką urodzenia, świadectwem ubóstwa i moralności, tudzież dowodem pokrewieństwa z fundatorem, a względnie urodzenia w Podhajcach, mają być wniesione przed upływem terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 19 lipca 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 13257 (4737 3-3)
 C. k. sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że rezultując w sprawie tabularnej posiadłości wykazu hipotecznego 35 księgi gruntowej Smigno dnia 29 marca 1881 do l. 4772, wydaną dla Jana Armatysa, niewiadomego z pobytu, doręczono kuratorowi, adw. dr. Mieczysławowi Brzeskiemu.
 Tarnów, dnia 22 czerwca 1885.

L. 5148. (4588 3-3)
 C. k. sąd powiatowy edyktem wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Annę Lipińską córkę ś. p. Józefa Lipińskiego w Nowymyrtarzu 8 lutego 1877 beztestamentalnie zmarłego, by w ciągu roku do spadku po swym ojcu w tutejszym c. k. sądzie się zgłosiła, bo inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się sukcesorami i ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Geisslerem z Nowogotargu przeprowadzony zostanie.
 Nowyrtarg, dnia 20 czerwca 1885.

L. 5001. (4755 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Eliasza Baneta iż przeciw niemu i spół. wniosła Marya Gewürtz pozew de praes. 17 kwietnia 1885 l. 2622 o uznanie cesji co do wierzytelności 1500 złr. w stanie biernym realności l 69 dziel. VIII. w Krakowie na rzecz Majera Stögera zaintabulowanej za nieważną i że wskutek tego ustanowiono dlań kuratora c. k. notaryusza w Dębicy Aleksandra Wisłockiego i że termin do rozprawy ustnej w tutejszym sądzie na dzień 3 sierpnia 1885, wyznaczony został. Wzywa się zatem Mojżesza Eliasza Baneta, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił albo aby osobiście na terminie stanął ewentualnie aby innego pełnomocnika sądowi wskazał gdyż w przeciwnym razie z skutki z zaniechania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze. C. k. sąd powiatowy w Dębicy dnia 18 lipca 1885.

L. 2411. (4657 3-3)
 W tutejszym sądzie wniosł Jan Skarbek przeciw Wojciechowi Pilawskiemu o zapłatę 200 złr. w. a. pozewi termin do obrony na dzień 14 września 1885 o godzinie 9 rano wyznaczony został.
 Z powodu niewiadomego miejsca pobytu Wojciecha Pilawskiego, ustanawia się dla niego kuratora w osobie Józefa Bielawskiego z Brzozowa.
 Wzywa się przeto Wojciecha Pilawskiego by ustanowionemu kuratorowi udzielił ze

swjej strony dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
 C. k. sąd powiatowy Brzozów, 10 czerwca 1885.

L. 5236. (4655 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Busku wzywa z miejsca pobytu nieznaną Annę Kauu urodz. Hertel, by do spadku swego męża Franciszka Kauna beztestamentarnie i bezdziedzicznie 12 września 1848 w Busku zmarłego osobiście lub przez pełnomocnika się oświadczyła tem pewniej w przeciągu roku, ileż inaczej powyższy spadek przez kuratora Bazylego Wania dla niej zamianowanego w jej imieniu będzie objęty i pertraktacja spadku z nim i ze zgłaszającymi się spadkobiercami będzie przeprowadzoną.
 Busk, dnia 30 czerwca 1885.

L. 2962. (4711 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Czarnym Dunaju wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Jędrasiaka aby w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej do sądu tutejszego lub kuratorowi Janowi Jędrasiakowi o swem miejscu pobytu podał wiadomość, lub w tym czasie deklarację do spadku po ś. p. Jędrzeju Jędrasiaku w dniu 14 lipca 1883 w Chochołowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 12go lipca 1883 zmarłym wniosł, gdyż inaczej spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem pertraktowany będzie.
 C. k. sąd powiatowy. Czarny Dunajec, dnia 14 października 1884.

L. 5828. (4658 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem Jana Kmiotka dawniej do gminy Rzeżawy przy alężnego, że przeciw niemu wniosł dr. Karol Bondipodanie egzekucyjne w dniu 20 maja 1885 l. 5828 z prośbą, aby na zasadzie aktu notaryalnego dtto Bochnia dnia 17 lutego 1879 i § 3 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 75 D p. p. dozwolono na egzekucyjne zajęcie przez opisane domu na pac. l. 300 i 2510 w Rzeżawie położonego celem zaspokojenia czynszu dzierżawnego trzechletniego za rok 1882, 1883 i 1884 wskutek której prośby nakaz egzekucyjny w dniu 21 maja 1885 l. 5828 wydany został.
 Ponieważ miejsce pobytu Jana Kmiotka nie jest wiadome, przeto do zastępowania jego ustanowił sąd kuratorem adw. dr. Serafińskiego w Bochni, któremu rozporządzenia sądowe w tej sprawie dla egzekucji zapadłe doręczane będą. Wzywa się zatem Jana Kmiotka, aby ustanowionemu zastępcy środki swej obrony wskazał lub sobie innego zastępcę obrał i o tem sąd tutejszy zawiadomił, w razie bowiem przeciwnym skutki z zaniechania obrony wynikłe sam sobie przypisać by musiał.
 Bochnia, dnia 21 maja 1885.

L. 1920. (4638 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dobzycach podaje do wiadomości, iż dnia 27go kwietnia 1856 zmarła w Kumornikach Katarzyna Obidowiczowa bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a gdy do spadku po niej konkurują Antonina Sosnowska, przez głowę swej matki Salomei Sosnowskiej, z życia i miejsca pobytu niewiadoma, przeto wzywa się też Antoninę Sosnowską aby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu, w tymże sądzie się zgłosiła i oświadczenie przyjęcia spadku wniosła, inaczej spadek tylko z oświadczeniami spadkobiercami i z kuratorem dla niej ustanowionym Ignacym Obidowiczem prawomocnie przeprowadzonym będzie.
 C. k. sąd powiatowy Dobzycze, dnia 9 czerwca 1885.

L. 671/pr. (4753 3-3)
 Jego Ekscelencya Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie w myśl §. 301 procedury karnej mianował na trzecią zwyczajną z dniem 15 września 1885 o godzinie 9 przed południem rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych, Prezidenta sądu obwodowego: Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego: Waleryana Bajewskiego, Wojciecha Trampiera, Albina Turzańskiego, Tomasza Kolasińskiego, dr. Emilia Hilbrieha i Edwarda Trusiewicza.
 Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Brzeżany, dnia 15 lipca 1885.

L. 12714. (4780 2-3)
 C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że ustanowił celem doręczenia orzeczenia c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów z 26 maja 1885 l. 15007 dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Henryka Krymskiego kuratorem p. adw. dra Trzemieckiego z zastępstwem p. adw. dra Maxa.
 Wzywa się Henryka Krymskiego aby mianowanemu kuratorowi informacji udzielił

albo innego zastępcę prawnego ustanowił, gdyż w przeciwnym razie z skutki sobie przypisać będzie musiał.
 C. k. sąd powiatowy miej. deleg. Tarnopol, dnia 20 czerwca 1885.

L. 2731. (4781 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Głogowie wzywa nieznaną z życia i miejsca pobytu Maryannę Draus, aby w przeciągu roku od poniżej wyrażonej daty zgłosiła się do spadku po zmarłym dnia 18 stycznia 1848 w Wysoce jej ojcu, Jędrzeju Sołtysie ile, że inaczej sprawa spadkowa z resztą spadkobierców i z ustanowionym dla niej kuratorem Jędrzejem Kamińskim z Wysokiej przeprowadzoną zostanie.
 Głogów, 3 lipca 1885.

L. 17329. (4775 2-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Klimy w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Bochni przeciw niemu o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 110 złr. z pn. ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adw. dra Stanisława Ablawicza w Krakowie.
 Wzywa się przeto Pawła Klimę, by albo ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił lub też innego pełnomocnika sobie ustanowił, i tego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie sam sobie szkodliwe skutki przypisze.
 Kraków, dnia 26 czerwca

L. 8061. (4795)
 Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana została firma: c. k. obwodowa apteka Dyonizego de Chalbazy w Stryju.
 Posiadaczem tej firmy jest Dyonizy de Chalbazy w Stryju.
 Sambor, 15 lipca 1885.

§. 2737. (4778)
 Das k. k. Kreis-als Handels-gericht in Wadowice verordnet die Eintragung im Handelsregister für Einzelfirmen bei der Firma: „Robert Jacob Gülicher, Maschinenfabrik in Biala“ die Richtigstellung der hiergerichtlichen Verlautbarung vom 21. März 1885 §. 948, in der Richtung, daß die Herren Samuel Kramer und Georg Schwabe als Collectivprokuristen, die Firma in der Art zeichnen werden, daß dieselben unterfaß der mit Stampiglie vorgebrachten Worte:
 Pr Pa R. J. Gülicher
 Sam. Kramer G. Schwabe
 Wadowice, 26. Juni 1885.

L. 9243. (4789 1-3)
 C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Jony Hibnera dla jego realności pod lk. 14 w Kołomyi, w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parcel budowlanych l. 398 i 399, objętości 95□o muraowanym domem drewnianym budynkiem, wygotował c. k. sąd obwodowy w Kołomyi projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwod. przejrzanym być może, a od dnia 1 października 1885 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż. opisanej nieruchomości, jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone nainnych przeniesione uchylone być mogą.
 Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd kraj. wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych czyli też w inny sposób nastąpić ma.
 b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1 stycznia 1886, tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmienie się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
 Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznym jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego

go prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsc nie ma.
 Lwów, dnia 5 maja 1885.

L. 26290. (4762 1-3)
 C. k. sąd powiatowy m. delg. Sekc. I we Lwowie zawiadamia, że Karol Zirgel vel Zergel, syn Anny Zirgel, zmarł dnia 24go września 1865 w Pesce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia
 Ponieważ miejsce pobytu pozostałej po nim wdowy Katarzyny Kutyck tut. c. k. sądowi nie jest znane, przeto wzywa się ostatnią, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia poniżej wymienionego w tut. c. k. sądzie powiat. S. I się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym spadek po Karolu Zirgel, a względnie spadek na tegoż po jego matce Annie Zirgel przypadający, ze zgłaszającymi się spadkobiercami, a względnie z kuratorem dla niej w osobie adw. dr. Weissa we Lwowie ustanowionym, pertraktowanym i czysty spadek na nią przypadający w tut. c. k. sądzie w myśl §. 131 pat. z dnia 9 sierpnia 1854 przechowanym będzie.
 Lwów, dnia 26 maja 1885.

L. 3241 (4801 1-3)
 C. k. sąd powiatowy ogłasza że Joche-ne Nechemie z Brzostka wniosł pozew sub. praes. 15 lipca 1885 l. 3241 przeciwko Chaimowi Nechemie i Rojze Nechemie z miejsca pobytu niewiadomym pto 200 złr. w. a. w skutek czego do rozprawy sumarycznej termin na 27 sierpnia 1885 o 9 rano wyznaczono, dla powzanych kurator w osobie dr. Ludwika Midowicza z Brzostka ustanowiono i temuż pozew i rubrum dla powzanych przeznaczono doręczono.
 Wzywa się powzanych Chaima Nechemiego i Rojze Nechemie aby na powyższym terminie stanęli albo pełnomocnika sobie obrali względnie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliłi gdyż w razie przeciwnym z skutki z zaniechania wyniki sami sobie przypisać będą musieli.
 Z c. k. sądu powiatowego. Brzostek, dnia 16 lipca 1885.

Upadłości.

L. 24. (4759 3-3)
 Z powodu rezygnacyi Mosesa Weissmanna, z urzędu zawiadowcy upadłości Fabiana Mandelbauma dzierżawcy dóbr Harasymowa wyznaczam do wyboru innego stałego zawiadowcy teje upadłości termin na dzień 14 września 1885 o godz. 10 z rana w biurze naczelnictwa c. k. sądu powiatowego w Obertynie wzywając na takowy wierzycieli. Obertyn, dnia 20 lipca 1885.
 Komisarz konkursowy.

L. 35776. (4771 3-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. p. p. położony majątek, firmy L. Tenner i syn i Markusa Tennera.
 Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu kraj. Edwardowi Theodorowiczowi, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Stan. Krzyżanowskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 11 sierpnia 1885, godzinę 10 przed południem.
 Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 10 września 1885 i podać ją na terminie na dzień 24go września 1885, godzinę 9 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.
 Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej”.
 Z c. k. sądu krajowego Lwów, dnia 21 lipca 1885.

L. 5022. (4793)
 Sąd obwodowy oznajmia, że stałym zarządcą masy rozbirowej M. Wertha adw. dr. Trachtenberg, a tegoż zastępcą Mojżesz Leib Fraenkel ustanowionym został. Kołomyja, dnia 12 czerwca 1885.

L. 3239. (4808)
 W sprawie konkursowej Abrahama Dawida Birmana wyznaczam, celem powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania wierzytelności do masy krydalnej należących i majątku nieruchomego termin na dzień 31 lipca 1885 godzinę 8 przedpołudniem, na który wszystkich wierzycieli masy do sądu wzywam.
 Śniatyn, dnia 15 lipca 1885.
 C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

Księgi gruntowe.

L. 618. (4792)
 C. k. komisya hipoteczna dla okręgu sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia, że złożone zostały w. k. sądzie powiatowym w Przemyślanach arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Przemyślany. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeszczonym sądzie powiatowym do dnia 31 sierpnia 1885 w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonemu.
 Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Brzeżany, 17 lipca 1885.

L. 218. (4798)
 Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu składa arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Kopyczyńce do powszechnego wglądu w c. k. sądzie powiatowym w Kopyczyńcach. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 7 posiadania wniesione być mają w tym sądzie do dnia 10 sierpnia 1885 w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą. Tarnopol, 23 lipca 1885.

L. 6633. (4802)
 C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych wraz ze sprestowanymi spisami posiadłości z kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi oraz protokołami dochodzeń celem założenia księgi gruntowej w katastralnych gminach Poraj, Faliszówka alias Fajstówka, Chlebna z przysiółkiem Piotrówka i Grabie, Dobieszyn i Podniebyle złożone są do powszechnego przejrzania. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mają ustnie lub pisemnie najdalej do dnia 1 sierpnia 1885 na którym to dniu w razie zgłoszenia zarz. tów przeciw prawdziwości arkuszów dalsze do bodzenia prowadzone będą. Krosno, dnia 17 lipca 1885.

Doniesienia prywatne.

MIASE do gaszenia pożarów

z c. k. wyłącznie uprz. fabryki masy do gaszenia pożarów **Józefa Bauera**

W WIEDNIU polecają (4497 5-?)

Hübner i Hanke we LWOWIE.

Morszyn

Zakład zdrojowy, solankowo-borowinowy i hydropatyczny, otwarty od 1go maja 1885.

Położenie górzyste nader uroczyste i zdrowe, wśród lasów szpilkowych, u podnóża Karpat, w powiecie Strzyckim.

Kąpiele rzeźne, żęty a; kąpiele solankowe, borowinowe, ciepłe i zimne, pannie różnorodnie i natryski.

Hydroterapia i leczenie elektryką. Urządzenie wygodne, kuchnia wyborowa we własnym zarządzie dla gości kąpielowych. Restauracja publicznej nie ma. Stacja kolei państwowej, poczta i telegraf w miejscu o 300 kroków od zakładu — przyjęcie za porozumieniem listownem tylko leczących się, wszelkich objaśnień udziela **Dr. Aleksander Medwey** lekarz kierujący. (3040 23-?)

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodoleczniczy

we Lwowie (w Kisielce) otwarty przez cały rok, przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6-8 godziny rano i od 4-6 godziny po południu pod nadzorem lekarza. Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności. (3501 15-?)

Parasolki

z powodu kończącego się sezonu sprzedaje handel **Schilling & Stelzer** we Lwowie. ulica Halicka liczba 16, po cenach zakupna. (4024 8-12)

Kawa

dla konsumentów bezpośrednio poczta w balach po 4 1/2 kilo czystej wagi w gatunku najwyborniejsza, aromatyczna, silna i niesfalszowana; przesyła się za pobraniem ocaloną i franco bez najmniejszych wydatków dla odbiorcy.

1 kilo netto	zr.
Ceylon perłow najwyb. gruboz.	1.92
Mokka arabska prawdziwa wyb.	1.78
Cuba grubo ziarnista najwyb.	1.76
Ceylon Plant. ciemno niebies. g. z.	1.66
Laguayra zielona, wysmienita	1.6
Portoriko zielona najlepsza	1.58
Costarica perkowa zielona, silna	1.54
Menado, (Złota Jawa) bardzo dobra w smaku	1.50
Manilla perkowa żółta, najwyborn. grubo ziarnista	1.46
Mokka egipska, żółta, ognista	1.42
Jawa, najwyb. jasno-zielona, najsil.	1.38
Domingo grubo-ziarnista wybierana	1.36
Camplinas najwyborniejsza Santos bardzo dobra	1.28
Rio Ja. wysmien., wydatna i silna	1.22
Jamaica dobra w smaku i silna	1.18
Bahia aromatyczna i silna	1.14
Afrykańska Mokka perkowa brązowa, dobra	1.10

Przy zamówieniach w oryginalnych balach po 50 do 60 kilogramów, koleją 10 cent. od kila taniej, z ocenieniem i franco do najbliższej siedzibie zamawiającego stacyi kolejowej.

Oliwa stołowa

z Nieci, zupełnie czysta jasno żółta, w smaku słodka i łagodna, 5 zr. 20 cent. za 4 kilo netto w sypiu blaszaniem ocalona i franko.

Wino Malaga

najwyborniejsze, bardzo stare, słodkie i silne 5 zł. 50 cent. **Lacrima** 6 zł. 80 cent. **Sherry** 7 zł. 20 cent. **Frontignan** 5 zł. 60 cent. **Madeira** 5 zł. 20 cent. **Muskatalowe** 5 zł. 20 cent. **Marsalia** 5 zł. 60 cent. **Płotnowe** 4 zł. 80 cent. **Cypryjskie** 4 zł. 40 cent.; wszystko towar naturalny, najwyborniejszy, już ustalony w faszach po 4 litry poczta za pobraniem ocalony i franco, bez wszelkich wydatków dla odbiorcy.

R. Maiti w Tryeście. (7082 15-?)

Oliwę maszynową

Lokomobil, młocarni ręcznych, Tartaków, młynów parowych i wodnych i w ogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie.

SMAROWIDŁO do osi żelaznych, Siaraczan miedzi (siny kamień)

[4391] tak hurtownie jakoteż i częściowe, poleca po najniższych cenach

Skład fabryczny **FARB, LAKIERÓW, POKOSTÓW, CHEMICALII, KISZEK GUMOWYCH i ARTYKUŁÓW BROWARNICZYCH, oraz handel materiałów**

Hübner i Hanke we Lwowie, Rynek 1. 38.

Karol Raschka

księgarnia, skład nut, obrazów, materiałów piśmiennych, ekspedycja pism peryodycznych, czytelnia i wypożyczalnia nut, oraz **skład fortepianów i pianin** (dawnej J. DELONG i SPka) w Tarnowie, ma zaszczyt zawiadomić, że z dniem 6go lipca b. r. przeniósł swoją księgarnię na plac Kazimierza Wielkiego naprzeciwko dawnego swego lokalu i poleca się łaskawym względem szan. publiczności. (4434 3-6)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok 1885 nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji „GAZETY Lwowskiej” Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i listy frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerzaniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy szematyzm.

Chorym na prowiniey na jakakolwiek **ptelowych** chodby najniebezpieczniej zapadłym a chęćmy do nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kuracye w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowiniey), możliwośc radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a ten samemu choremu od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chęćmy być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę za pomocą korespondencyi, mieszkaający we Lwowie.

Speyalista chorób ptelowych

w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilistyczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawione, wszelkie zranienia, owrozdzenia, narośla, zwiężenia, zakazne i kataralne upławy, patologiczne wypadki ubytej, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak nieokrewność, nasieniokość, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkeji ptelowej (impotencye), drzenie muszkułów, padaczkę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem „B. DZION” ulica pickarska l. 6 Lwów nadsyłać należy, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 zrana a od 6 do 7 wieczór. [2641 24 321]

Na porę kuracyjną 1885 poleca rzeczywiście dobrą **HERBATE** rossyjską

Izydor Wohl właściciel jednego wyłącznego handlu herbaty 15 lat istniejącej we Lwowie, Sykstuska 6. [4057 10-?]

W sali wielkiej i przyległych salach Domu Narodnego przy placu Castrum **VELTEE'GO** historyczne **Muzeum** największa w Europie wystawa figur woskowych, podobna do sławnego Panoptium Dussota w Londynie po znizonych o połowę **20 ct.** od osoby. Wojskowi i dzieci placą połowę. Pomiedzy licznymi, po mistrzowsku wykonanymi dziełami, szczególniej odznaczają się 50 naturalnej wielkości składająca się szenacyjna grupa: **MUNKACSY'EGO** **CHRYSTUS przed Pilatem**, wykonana przez pp. Beno i Rivier, profesorów Akademii paryskiej, za cenę 20.000 franków. Nadto wspaniała grupa: **MARYA STUART i KRÓLOWA ELŻBIETA ze swymi dworzanami**, według słynnego obrazu E. Fontana. Uzupełniają jeszcze wspaniałą wystawę: wszystkie rasy ludzi tej ziemi w ich ubiorach narodowych, galerya ukoronowanych Panujących w ich uroczystych strojach, wodzowie na koniach i pieszo, sławni mężowie, poeci, wirtuozi dawniejsi i terażniejsi, wreszcie wielka ilość historycznych i humorystycznych grup rodzajowych. Otwarto od 10 do 12 godziny przed południem i od 4 do 10 wieczorem. (4599) Z uszanowaniem **Ludwik Veltée.**

Na podstawie studyów w konserwatorium wiedeńskim z odznaczeniem ukończonych, jako też na mocy prawa, t. z. egz. min. państwowego - przed ces. kr. komisją wiedeńską w teorii, kompozycji tudzież w praktyce z wyszczególnieniem złożonego w roku 1881 założona i koncesyonowana **SZKOŁA MUZYCZNA** we Lwowie, ul. Ormiańska, l. 27, 1 piętro, pod kierownictwem artystycznym **prof. muz. Emanuela Kaczkowskiego.** **ROZKŁAD NAUK:** 1) Gra na fortepianie solo i z instrumentami (Kammermusik). 2) Gra na harmonium. 3) Wykłady teoretyczne. 4) Historia muzyki, tudzież literatury muzycznej 5) Wykłady popularne. 6) Kurs pedagogiczny. Wykłady odbywają się w języku polskim, niemieckim, francuskim lub włoskim. **Szkolne w klasach fortepianu wynosi 8 zr. miesięcznie we wszystkich kursach.** Dwie lekcye w tygodniu. S. atut otrzymać mo na bezpłatnie w Zakładzie, tudzież w księgarniach miejscowych. [8 40 8-?]

Ces. król. uprzyw. **galic. akcyjny Bank hipoteczny** wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu **ASYGNATY KASOWE** 4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu. 4 1/2 " " " " 60 " " " " Lwów, 7 stycznia 1884 **DYREKCYA.** (Zadruk nie będzie płatny) (4274 4-?)

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1846

Rogózki do wycierania nóg
Rogózki z morskiej trawy
 1 sztuka po 1 ztr. 20 ct. -- 1 ztr. 60 ct.
 2 ztr.
Rogózki z gutaperchy po 3, 4, 5 ztr. i wyżej.

Słomianki
 1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct.
Rogózki kokosowe
 1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 ztr., 1 ztr. 20 ct.,
 1 ztr. 50 ct. do 4 ztr.

Dr. Antoniego Bergera
 nowy poradnik w słabościach płciowych i skórnych (dla obojga płci), 3cie wydanie. Do nabycia u autora za 1 ztr., za zaliczką wraz z opak. 1 ztr. 20 ct. **Także leczenie listownie pod dyskretyą oraz i lek.**
Ord. domowa od 3-5 po południu. Lwów ul. Karola Ludwika 1. 7. (4277 6-?)

Dra. Jasińskiego
„OBRAZKI“
 „ze świata chorób“
 są do nabycia w księgarni p. Milikowskiego we Lwowie. Cena w miejscu 1 ztr. **Obrazki** te wykazują na „suchotach“, „difteryi“ itd., że trafność leczenia zawisa od „ścisłości“ rozumowania. Następnie dowodzą licznymi faktami, że leczyć nie zawsze rozumiemy „ścisłe“, a ostatecznie porównują „medycynę“ z „hydroterapią“, i „homeopatya“, zwłaszcza **Matteiego**.

500 dukatów
 wypłacę temu, kto po użyciu **KOTHE'GO WODY NA ZĘBY** faszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zanschöne“ wysmienity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów do 30 i 50 ct. poleca (3860 6-52)
San Jerzy Kothe emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia Villa Kothe.
 We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materiałów itd. w Galicji i Bukowinie.

Röslera
woda do zębów i ust
 jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Faszka 35 ct.
R Tüchler aptekarz,
 (W Röslera synowiec, następcą)
 we Wiedniu, 1., Regierungsgasse, 4.
 Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygmun. Ruckera, w Kutach w apt. A. Zagajewskiego; w Warcu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. „Tarnopolu“ H. Kahanego, apt. w Sokalu Eug. Wysoczański, w Warcu B. Krzywobłocki, apt. [4532 4-?]

Nowo urządzony handel
HERBATY chińsko - rosyjskiej
Edmunda Riedla
 1. 10 we L W O W I E, plac Maryacki 1. 10.
 poleca
zbiornu majowego:

pół kilo Congo	Nr. 1. ztr. 1.60
„ „ Souchong czarna	„ 2. „ 2.—
„ „ Souchong czarna	„ 3. „ 3.—
„ „ Kasjow	„ 4. „ 4.—
„ „ Melange de Londres	„ 5. „ 4.—
„ „ Pecco	„ 6. „ 3.—
„ „ Karawanowa	„ 7. „ 4.—
„ „ najprzed.	„ 8. „ 6.—
„ „ Gumpow perłowa	„ 9. „ 3.—
„ „ przednia	„ 10. „ 4.—

Herbata Souchong czarna, zbiór majowy, w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i ołowiu pakowana, ztr. 3.75. Wysiewki herbaciane 1/4 kilo ztr. 1.30. Wysiewki herbaciane z najlepszych herbat pół kilo ztr. 1.60.
 Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liczy. (4773)

CERATY
 w wielkim wyborze na obicia mebli i powozów, barabanowe na stoły, gutaperchowe na podkłady i inne, w najlepszych gatunkach — również
dywany
 do obicia powozów i inne
materiały powozowe,
 jak: borty, taśmy czyli nathsnyry, kutasy, pętlice, guziki i gurty w różnych gatunkach po cenach fabrycznych poleca
St. Wyszynska przed-tem **R. Raymond**
 we Lwowie, ul. Ormiańska 1. 30. (4811 1 3)

HANDEL
 towarów korzennych
Herbaty, Win, Rumu
i delikatesów
ANDRZEJA LANGNERA
 we Lwowie, w Rynku 1. 9,
 otrzymał świeży transport
śledzi pocztowych,
koziny z Kut, salami
i poledwicy.
Sery hagenberskie z gór
hrabiego Dürkheima,
bryndzę liptawską
i codziennie świeże masło
śmietankowe. (4504 5-6)

Narodna Korhowla we Lwowie,
 w kamienicy Narodnego Domu, w lokalu przedtem O. T. Winckler z filiami swemi w Stanisławowie, Przemyślu, Tarnopolu i Drohobyczu, poleca ze swoich bogato i w dobry towar zaopatrzonych składów,
po cenach najtańszych.

Kawa	Rozolisy, likiery	Karty
Czekoladę	Rum	Wody mineralne
Herbatę rosyjską	Wina w butelkach i barytkach	Wszelkie rodzaje szczotek, toaletowe i inne, miotłki
Cukier	Mydło, mydelka	Masę do podłogi, wosk do froterowania
Oliwę	Krochmal, farbki	Korki
Ocet	Szwarc bez wityriolu	Papier, pióra, rączki, ołówki, lak, atrament i inne przybory do pisania
Sery szwajcarskie, bryndzę	Smarowidła na skórę	Proszek na owady.
Miód przaśny i do picia	Swiece kościelne i stołowe.	
Owoce południowe	Wosk	
Korzenie	Kwiaty do świec kościelnych	
Sardynki, śledzie		

5-10 kilogramowych posyłek pocztowych opłata wynosi nie wiele, tak, że opłaci się i z najdalszych stron zamawiać potrzebne dla domu artykuły.
 4133 **Centralny zarząd we Lwowie.**

KASY ogniotrwałe z amerykańskimi zamkami (Pasquillriegel) elegancko i wyborne wykonane, sprzedaje najtaniej
Simon Degen, ulica Wałowa 1. 19. (3596 49-36)

St. Markiewicz
 we Lwowie, w Rynku 1. 42
 poleca przez „Suez“ sprowadzane przewyborne w smaku i zapachu
HERBATY CHINSKIE

Wielki Skład
powozów
SCHUSTALA I SPKI
 wraz z składem barantaszów, san i używanych karret, landaulewskich powozów pod znany zarządem firmy
E. & J. Stromenger
 we Lwowie,
 ulica Karola Ludwika, licz. 5.
 (4276 8-?)

Smołowe
tektury dachowe
 (Stein - Dachpappe)
 w płytach, zwyczaj, jakoteż gwóźdźcie do tychże gotową masę terową do pociągania dachów, ter z węgla kamiennych i drzewny smołę asfaltową, szczotki do pociągania, polecają w najlepszych gatunkach i po cenach najumiarkowańszych.
Hübner & Hanke
 we Lwowie. (4701)

KAWY, które rozseła franco pocztą w woteczkach 5 kilowych po
Rio żółta, pospolita 5 ztr. 40 ct.
Santos żółta, czyste zdrowe ziarna 6 ztr. 80 ct.
Colomba żółta, duże ziarna 7 ztr. 20 ct.
Rio zielona à la Sirius 7 ztr. 20 ct.
Domino blade, dobra w smaku 7 ztr. 60 ct.
Portorico zielona, weale dobra 8 ztr. — ct.
Malabar perłowa 8 ztr. 40 ct.
Laguayra zielona dobra i aromatyczna 8 ztr. 80 ct.
Kuba ciemno zielona mocno aroma. 9 ztr. — ct.
Ceylon plantacyjna drobniejsza 8 ztr. 80 ct.
Java biała, „grubsza szlacheina najgrubsza“ 10 ztr. 40 ct.
Java biała, „aromatyczna słaba“ 10 ztr. — ct.
Java żółta 10 ztr. 40 ct.
Moka arabska silna aromatyczna 9 ztr. 69 ct.
Perłowa Ceylon szlacheina w smaku 10 ztr. 40 ct.
Menado brunatna najszlachetniejsza 10 ztr. 80 ct.
St. Jago di Cuba zielona najszlachetniejsza 10 ztr. 80 ct.
KONIAK francuski z najszlachetniejszych domów po ztr. 2.50, 3, 3.50, 4 do 5.60 faszka.
Stare wina tokajskie i inne w wielkim wyborze.
Winogrona hiszpańskie i różne owoce deserowe. (7404 33-?)

MAGAZYN NOWOŚCI
E. MACHAYSKIEGO
 we Lwowie, plac Maryacki, w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis Hotelu George'a poleca:

Wielki wybór najmodniejszych parasolek po 2, 4, 6, 8, 10 do najbogatszych — EN-TO T-CAS po 5.50, 6.50.	Gorsety francuskie, po ztr. 6	Skarpetki angielskie fil d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin po ztr. 7, 8, 9 i t. d.
Parasole angielskie nowego systemu (automat paragon) po ztr. 6.50, 7, 8 itd.	Rękawiczki damskie o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po ztr. 1.30 1.50. i t. d.	Kaftaniki fil d'ecosse wełniane, począwszy od 1 ztr. do najlepszych jedwabnych.
Dla dam najmodniejsze konfekte, to jest:	Rękawiczki męskie, znane z dobrego gatunku po ztr. 1.30 i 1.80. 2.	Kaftaniki, spodnie i skarpetki systemu profesora Dr Jägera.
Rotundy angielskie po ztr. 22, 24, 26 i t. d.	Kapelusze męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po ztr. 2, 4 i 5.	Płaszcz gumowe (Watterproof) i reversible, sukmem pokryte po ztr. 15, 16, 17 i t. d. — oraz prochowce angielskie po ztr. 7 i 8.
Płaszcz i paltoty angielskie (Watterproof) w najmodniejszych fasonach po ztr. 22, 24 i t. d.	Kapelusze angielskie, miękkie, czerwone, białe, granatowe, zielone, popielate i wiele innych kolorów po ztr. 1.50.	Pledy, szale i kołdry angielskie, nowe wzory po ztr. 10, 12, 14, 16 itd.
Paletocelki tricot jersey, po ztr. 8, 14 50 i t. d. i grube po 18.	Koszule męskie, białe i kolorowe, po 3 ztr. itd.	Kufry, torby i necesairy do podróży w wielkim wyborze.
Prochowce angielskie dla dam alpagowe jedwabne po ztr. 16 itd.	Wielki wybór najmodniejszych krawatów damskich i męskich.	Wielki skład prawdziwej perfumeryi francuskiej i angielskiej, tylko z fabryk renomowanych za granicą.
Kapelusze damskie ogrodowe ubierane po 1.50 i 2.50.	Chustki batystowe, płócienne i fularowe, pół tuzina ztr. 3, 4, do najcenniejszych.	Wielki wybór biżuterii francuskiej.
Wielki wybór wachlarzy	Wielki skład wyrobów z brązu, porcelany, szkła, drzewa i skóry.	

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.
 Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3857 7-9)

Kuchnie naftowe doskonałej konstrukcji o
 Inym otworze i 1 płomieniu po ztr. 2.50 i 3.20
 1 „ „ 2 „ „ „ 3.50 i 4.20
 2ch otworach i 4 płomieni. po ztr. 7.—
Naczynie emailowane i koczono tylko w najlepszym gatunku i możliwie niskich cenach, oraz wszelkie potrzeby kuchenne i domowe.
Wyroby nożownicze z pierwszorzędnych fabryk j. t.: Noże stołowe, kuchenne, scyzoryki, brzytwy, nazyki amerykańskie do strzyżenia bydła po ztr. 3.20.
 Wszelkie przybory do robót piéczkowych, forniry z litografowanymi wzorami, nowość bardzo efektowna, odbicie po wycięciu zostaje i pociąga się labierem, — oraz skład wybornej **herbaty chińskiej** po ztr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 kl. poleca
Antoni Halski
handel żelazny
 plac Halicki 1. 1 (obok składu cygar specyjalnych). (4244 10-24)

KRAKÓW
 Biblioteka
 c. k. Biblioteka